A ;

ala.

alacritate, qua hactenus. in primis ad laboriosissimā manu descriptorum librorum ad editos comparationem, non desine nostrorum hominum scripta peruolutare, & quod ipsis deest, de tuo addere: id est, quæ ipsi in aliena & à vulgo remotissima loca veluti in latebras quasdam abdiderunt; ea tu tuo inore in lucem & vulgi vsum effer. Hoc laboris genus si ingeniose illi arti examinandi singula & obseruandi proximum statui nō debeat; audeo tamen adserere huius sine illo in r. p. vix vllam vmq̄ esse vtilitatem. vt enim ipsos rudiores, & primū incipiētes taceā, quibus decebat primis per hæc expressa antiquitatis vestigia ad optimos Latinitatis magistrōs viam commutari, quotus est Theologus, Medicus, Iureconsultus, qui hos Græcæ & Latinæ linguæ commentarios, Cælij dico, Victorij, Mureti, Turnebi, & aliorum, vel semel inspiciat? Atque, vt demus hoc euenire, cui quæso ex istis tantum à rebus suis otij esse potest, vt tam varias in omnibus auctoribus castigationes diuersissimè dissipatas colligat, & suis vbiq; locis adnotet; præsertim cum ea loca nullis ferè certis indicijs ostensa homini accurato & veterum scriptis propè immortuo vix sese soleāt offerre? Imò præstare audeam, ne centesimum quidem eorum, qui hisce artibus politioribus non mediocriter tincti, aut etiam penitus imbuti videri volunt, huic labori, etiamsi lubenter eum capiant, sufficere. quid de illis existimandum est, qui non, nisi vel animi causa, vel vt scientiæ, quam profiterentur, ornatum aliquem arcessant, ad ipsos Rom. sermonis fontes, vnde pueri hauerūt, rarò admodum excurrūt? qui fontes si vitio aliquo polluti fuerint, vt ferè sunt; etsi id alibi ostensum est, & eius cauendī ratio demonstrata, non video tamen quæ inde vtilitas ad eum redire possit, qui eam rationem aut ignorat, aut frui non potest. Non igitur inter vlti-

mag

7  
mas tuorum studiorum laudes ea ponenda est; qua  
sic etiam veterum scripta illustras: dum accensa ab  
alijs lumina maximo labore extollis, & nobis quo-  
cunque euntibus praefers. Inuideat tibi & detrahat  
vnus, & item alter, qui hac ratione sua furta & spo-  
lia deprehendi ac detegi moleste ferunt. nos, quibus  
integritate animi, quam attium nostrarum nomine  
prae nobis ferimus, nihil prius est & antiquius; de  
hoc officio te, vt oportet, amare non desinemus.  
Et à me vt huius certius aliquod indicium haberes;  
hanc nostram opellam tuo nomini inscripsi: simul  
vt quidquid à me praeteritum erit, tu, vbi erit com-  
modum, in alijs editionibus de tuo addas; & eadē  
porro emendationes, quas alij deinceps daturi suat,  
tua item diligentia his centonibus accedant. Vale.  
x. Kalend. Iun. cldo. Lxvi.

A 4

AD

AD EVNDEM EPI-  
GRAMMA I. G.

FVLLO sua pannos purgat Pulmannus ut arte,  
 Quò sibi, quò gnatis farque, salèmque paret:  
 Tempora sic duro furtim succisa labori  
 Dum tribuit studijs, Pierioque choro,  
 Eluit auctorum maculas, turpèsque lacunas,  
 Hand secus ac Phœbus discutiens tenebras.  
 Sed, quòd mēte magis longè, quàm corpore pollet,  
 Multo plus pannis emittère libri.  
 Quod pretium est operæ? pro lucro dāna crumena.  
 Quin solum vates? hi nec habent danaceni.  
 Harpyias solas, asinosque Arripia ditat,  
 Cæci Mammonæ filia, cæca maxens.  
 Ergo adsint Musæ, lubeat si quando famere,  
 Huc, ubi Pulmannum dipsatus vnus alit.  
 Soluite nunc pueri griphum, quæ lænea tela  
 Expurgata libros emaculare queat.

9

SENTENTIAE VETERVM  
POETARVM PER LOCOS COM-  
munes digestæ.

VIRTUS.

- 5 VIRTUS, est vitium fugere: & sapientia prima, Hor. 1. epl.  
Stultitia caruisse.
- \* Virtus est medium vitiorum, & vrinque redactum. ibidem.
- \* Vilius argentum est auro, virtutibus aurum. ibidem.
- \* Iudice te mercede caret, per seque petenda est, Ou. 2. de Pont.
- 10 Externis virtus incommutata bonis.
- \* Ipsa quidem virtus sibi et pulcherrima merces. Sil. 13.
- \* Virtus premium est optimum, virtus omnibus Plaut. Amph.
- Rebus anteit profecto, libertas, salus, vita,  
Res, parentes, patria, & prognati tutantur, seruantur.
- 15 Virtus omnia in se habet, omnia adsunt bona, quem pe-  
nes est virtus.
- Tanto maior fama fitis est, quam Iuven. 100
- Virtutis. quis enim virtutem amplectitur ipsam,  
Premia si tollas? -
- 20 Fraude perit virtus. Ou. 2. Fasf.
- \* Virtutem incolumem odimus, Hor. 3. Car.
- Sublatam ex oculis querimus invidi.
- \* Oderunt peccare boni, virtutis amore. Epist. 1.
- \* Difficile est, fateor, sed tendit in ardua virtus. Ouid. 2. Pont.
- 25 Inuisa virtuti nulla est via. - Met. 14.
- \* Ipsa quidem virtus pretium sibi, solaque latè,  
Fortune secunda inter, nec fascibus ullis  
Erigitur, plausuue petit clarescere vulgi,  
Nil opis externæ cupiens, nil indiga laudis:  
30 Diuitijs animosa suis, immotaque cunctis  
Casibus, ex alta mortalia despicit arce:  
Hanc tamen inuitam blandè vestigat, & ultro

A 5

Ambis

- Ambit honor, docuit totiens à rure profectus  
 Licetor, & in medijs consul quæsitus araris.
- id. r. Pont. \*Sed probitas magnos, ingeniumque facit.  
 Virg. 10. -Sed famam extendere factis  
 Hoc virtutis opus.
- Virg. \*Litera Pythagora discrimine secta bicorni,  
 Humana vitæ speciem præferre videtur.  
 Nam via virtutis dextrum petit ardua callem,  
 Difficilèmq; adicum primùm spectantibus offert:  
 Sed requiem præbet fessis in vertice summo. 10 10  
 Molle ostendit iter via lata, sed ultima meta  
 Præcipitat captos, voluitque per ardua saxa.  
 Quisquis enim duros casus virtutis amore  
 Vicerit; ille sibi laudèmq; decusque parabit.  
 At qui desidiam, luxumque sequetur inertem, 15 15  
 Dum fugit oppositos incauta mente labores,  
 Turpis, inopsque simul, miserabile transiget ævum,
- Sil. 4. \*Explorans adversa viros, perque aspera duro  
 Nititur ad laudem virtus interrita cliuo.
- Hor. 4. Car. Paulùm sepultæ distat inertie 20 20  
 Celata virtus:
- nec. in Her. oe. \*Imperia dura tolle, quid virtus erit?
- Ibidem. \*Nunquam Stygias ferunt ad umbras  
 Incluta virtus-
- a Herc. furen. \*Virtutis est domare, quæ cuncti paudent. 25 25
- In Theb. \*Non est, ut putas, virtus, pater,  
 Timere vitam, sed malis ingentibus  
 Obstare, nec se vertere, ac retro dare.
- In Med. \*Nunquam potest non esse virtuti locus.
- Ou. 2. Pont. -Tendit in ardua virtus. 30 30
- Hor. epist. 6. \*Insani sapiens nomen feret, equus iniqui,  
 Ultra quàm satis est, virtutem si petat ipsam.